УТВЕРЖДАЮ

Директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования     город Краснодар, председатель комиссии

 ________________________А.В.Нарижный

           13 ноября 2018 г.
П Р О Т О К О Л № 93
о принятии решения об условиях приватизации имущества

муниципального образования город Краснодар
«13» ноября 2018                                                             г. Краснодар

14-00                                                                                  ул. Красная, 122, каб.527
Присутствовали:

	Нарижный

Александр Викторович
	-

	директор департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, председатель комиссии

	Краснова

Елена Ивановна

	-

	заместитель директора департамента муниципальной собственности и городских земель     администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя    комиссии

	Топорова

Ольга Игоревна
	-
	заместитель директора департамента, начальник отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального образования город Краснодар, заместитель председателя комиссии

	Дмитренко

Владислав              Александрович

	-
	заместитель начальника отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских      земель администрации муниципального образо-вания город Краснодар, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Барабанщикова

Галина Константиновна

	-
	заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной    политики, спорта и туризма (по согласованию)

	Вальтер

Сергей Владимирович

Ваниев

Артур Владимирович

Дьяченко

Вадим Александрович
Журавлев

Александр Андреевич
Кучмин

Александр Иванович
	-

-

-

-

-
	секретарь комитета городской Думы Краснодара по промышленности, строительству, транспорту, связи и охране окружающей среды (по согласованию)

заместитель начальника отдела приватизации муниципальной собственности департамента муниципальной собственности и городских     земель администрации муниципального образо-вания город Краснодар

председатель комитета городской Думы Крас-нодара по финансово-бюджетной и налоговой политике (по согласованию)

глава администрации Прикубанского внутригородского округа города Краснодара

глава администрации Западного внутригородского округа города Краснодара

	Малова

Елена Юрьевна

Оберемченко

Дмитрий Дмитриевич

Орешкин

Дмитрий Викторович

	-

-

-

	глава администрации Центрального внутригородского округа города Краснодара

заместитель председателя, секретарь комитета городской Думы Краснодара по вопросам торговли и сельского хозяйства (по согласованию)

заместитель председателя комитета городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому ком-плексу (по согласованию)

	Серая

Анна Николаевна
	-
	начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и городских земель администрации муниципального обра-зования город Краснодар

	Тимофеев

Виктор Викторович

	-

	первый заместитель председателя городской     Думы Краснодара, председатель комитета       городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству, градостроительной и архитектурной деятельности (по согласованию)

	Хропов

Николай Алексеевич

	-
	глава администрации Карасунского внутригородского округа города Краснодара

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие решения об условиях приватизации имущества муниципального образования город Краснодар, а именно:
1. Определение способа приватизации имущества муниципального образования город Краснодар по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 7, 10, 11, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 33.
2. Определение сроков и условий проведения приватизации имущества.
3. Установление порядка и условий внесения платежей по договору купли-продажи имущества.
Проголосовали:

За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:    нет

Комиссия установила:
1. По вопросу определения способа приватизации имущества:

в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ считать способ приватизации нижеуказанных лотов – аукцион, открытый по составу участников, с подачей предложений о цене в открытой форме.

Установить:

ЛОТ № 1 – Нежилые помещения № 7, 27, 28, 43, 44, 45, 46 первого этажа здания общей площадью 45,6 кв.м, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 189/7. Начальная цена – 1 200 000 рублей. Сумма задатка – 240 000 рублей. Шаг аукциона – 60 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 2 – Нежилое здание - административное литер Бб общей площадью 232,1 кв.м, г. Краснодар, ул. Красная, 85. Начальная цена – 6 900 000 рублей. Сумма задатка – 1 380 000 рублей. Шаг аукциона – 345 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 3 – Нежилые помещения № 20, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 20/5, 92 здания литер А, под/А, А1а общей площадью 100,9 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Орджоникидзе, 54. Начальная цена – 2 400 000 рублей. Сумма задатка – 480 000 рублей. Шаг аукциона – 120 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 4 – Нежилые помещения № 1, 1/1, 2, 2/1, 5, 5/1, 5/2, 5/3, 6, 7 подвала № 1 здания литер под/Г, г, г1 общей площадью 86,9 кв.м, г. Краснодар,             ул. Коммунаров, 292. Начальная цена – 1 700 000 рублей. Сумма задатка –340 000 рублей. Шаг аукциона – 85 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 7 – Нежилые помещения № 6, 7, 7/1, 16, 16/1-16/3, 17, 17/1, 17/2, 19/1, 27, 28 подвала № - 1 общей площадью 151,9 кв.м, г. Краснодар, ул. Коммунаров, 56. Начальная цена – 3 400 000 рублей. Сумма задатка – 680 000 рублей. Шаг аукциона – 170 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 10 – Нежилые помещения № 1, 2, 4, 5, 41 первого этажа здания общей площадью 34,4 кв.м, г. Краснодар, проезд 1-й им. Айвазовского, 36. Начальная цена – 910 000 рублей. Сумма задатка – 182 000 рублей. Шаг аукциона – 45 500 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 11 – Нежилое помещение № 43 цокольного этажа № - 1 общей площадью 19,5 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Героя Аверкиева А.А., 16. Начальная цена – 350 000 рублей. Сумма задатка – 70 000 рублей. Шаг аукциона – 17 500 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 12 – Нежилое помещение № 45 цокольного этажа № - 1 общей площадью 13,1 кв.м, г. Краснодар, ул. им. Героя Аверкиева А.А., 16. Начальная цена – 240 000 рублей. Сумма задатка – 48 000 рублей. Шаг аукциона – 12 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 13 – Нежилые помещения № 2, 3 цокольного этажа № - 1 здания литер под/Б общей площадью 18,3 кв.м, г. Краснодар, ул. Коммунаров, 84. Начальная цена – 380 000 рублей. Сумма задатка – 76 000 рублей. Шаг аукциона – 19 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 19 – Нежилые помещения № 1/1, 2, 6 - 10, 3, 4, 5 подвала № 1 здания литеры Ггпод/Г, под/Г общей площадью 411,8 кв.м, г. Краснодар,          ул. им. Щорса, 49. Начальная цена – 7 420 000 рублей. Сумма задатка – 1 484 000 рублей. Шаг аукциона – 371 000 рублей.

Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 20 – Нежилые помещения № 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 4, 4/1, 5 подвала № 1 здания литер под/А общей площадью 125,9 кв.м, г. Краснодар, ул. Карасунская, 98. Начальная цена – 2 150 000 рублей. Сумма задатка – 430 000 рублей. Шаг аукциона – 107 500 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 21 – Нежилые помещения № 1 - 4, 7, 8 подвал № 1 здания литер А, п/А, а1 общей площадью 79 кв.м, г. Краснодар, ул. Дзержинского, 105.  Начальная цена – 1 600 000 рублей. Сумма задатка – 320 000 рублей. Шаг аукциона – 80 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 22 – Нежилые помещения № 1, 1/1, 1/2, 2, 12, 13, 5 - 11, 14 подвала здания литеры Ап/А, а, под/А общей площадью 220,2 кв.м, г. Краснодар,           ул. им. Ленина, 103. Начальная цена – 4 000 000 рублей. Сумма задатка – 800 000 рублей. Шаг аукциона – 200 000 рублей.
Аукцион по продаже данного имущества 14.11.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 19.12.2017 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 20.03.2018 был признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.05.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 03.07.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
Аукцион по продаже данного имущества 13.11.2018 был признан несо-стоявшимся, в связи с отсутствием заявок на данный лот.
ЛОТ № 33 - Нежилые помещения № 5 – 14 подвала № 1 здания литер под/А общей площадью 76,4 кв. м, г. Краснодар, ул. им. Евдокии Бершан-        ской, 19. Начальная цена – 912 063 рубля. Сумма задатка – 182 412,60 рублей. Шаг аукциона – 45 603,15 рубля.
Проголосовали:

За:    единогласно
Против:    нет

Воздержались:    нет
2. По вопросу определения сроков и условий проведения приватизации имущества считать:
Способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников. По                лотам №№ 1, 2, 3, 4, 7, 10, 11, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 33 - аукцион с подачей предложений по цене имущества в открытой форме.
Дата начала приема заявок на участие в аукционах – 15.11.2018.
Дата определения участников аукционов – 14.12.2018.
Время и место приема заявок – рабочие дни с 9 часов до 17 часов, 11.12.2018 до 12-00 часов по московскому времени по адресу: 350000, г. Краснодар, ул. Красная, 122, каб. 142, тел. 255-66-85.

Дата и место проведения аукционов – 18.12.2018 в 11-00 часов по московскому времени, по адресу: г. Краснодар, ул. Красная, 122, каб. 527.

Срок приема заявок и других вышеперечисленных документов на участие в аукционе заканчивается в 12-00 часов 11.12.2018 года.

Проголосовали:

За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:    нет
3. По вопросу установления порядка и условий внесения платежей по договору купли-продажи имущества комиссия определила: вносить заявленную в ходе аукциона сумму победитель аукциона должен единовременно в десятидневный срок с момента заключения договора купли-продажи на счет Управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю. Победителю аукциона сумма задатка учитывается в счет суммы оплаты за приобретенное на аукционе имущество.
Проголосовали:
За:    единогласно

Против:    нет

Воздержались:    нет

Протокол вел член комиссии
    Дмитренко В.А.
Члены комиссии:

	Барабанщикова Г.К.

	________________________________

	Вальтер С.В.
	________________________________

	Ваниев А.В.

Дьяченко В.А.

Журавлев А.А.
Краснова Е.И.
Кучмин А.И.

Малова Е.Ю.

	_________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

	Оберемченко Д.Д.
	________________________________

	Орешкин Д.В.

Серая А.Н.

Тимофеев В.В.

	________________________________

________________________________
________________________________

Топорова О.И.                                             _________________________________

Хропов Н.А.                                                _________________________________